Município de Marmeleiro
Estado do Paraná                                  CNPJ 76.205.665/0001-01

Av. Macali, 255 - Caixa Postal 24 - Fone/Fax (46) 3525-8100 - CEP 85.615-000

EDITAL Nº 60, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2026

SELEÇÃO DE ESTAGIARIOS 01/2026

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MARMELEIRO, no uso de suas atribuições legais e

de conformidade com o disposto no Capítulo 6 do Edital nº 01, de 05 de janeiro de 2026, que

dispõe sobre as normas da Seleção de Estágiários nº 01/2026, TORNA PÚBLICO o resultado

da seleção pela média aritmética do Histórico Acadêmico e Classificação Preliminar.

I – ADMINISTRAÇÃO

Qualificação do Candidato Avaliação

Ins.  Nome Curso
Média

aritmética
Classificação

40 Tania Mara Rech Administração 7,93 1º

105 Ana Caroline Selzlein Machado Administração 7,28 2º

II –  ARQUITETURA E URBANISMO

Qualificação do Candidato Avaliação

Ins.  Nome Curso
Média

aritmética
Classificação

121 Nathália Perin Gehlen
Arquitetura e

Urbanismo 8,14
1º

114 Emanuélly Luckmann Lamera
Arquitetura e

Urbanismo 7,90
2º

44 Camila da Silva Morais
Arquitetura e

Urbanismo 7,84
3º

III –  CIÊNCIAS CONTÁBEIS

Qualificação do Candidato Avaliação

Ins.  Nome Curso
Média

Aritmética
Classificação

104 Eloisa Bellé de Oliveira Ciências Contábeis 9,49 1º

145 Estefany Saidoca Momoli Ciências Contábeis 9,24 2º

IV – DIREITO

Qualificação do Candidato Avaliação

Ins.  Nome Curso
Média

aritmética
Classificação

59 Alessandra Horst de Lima Direito 8,26 1º

1 Manuela Guimarães Direito 8,18 2º

155 Luana Cristina Boss Direito 8,03 3º

Município de Marmeleiro
Estado do Paraná                                  CNPJ 76.205.665/0001-01

Av. Macali, 255 - Caixa Postal 24 - Fone/Fax (46) 3525-8100 - CEP 85.615-000

V – EDUCAÇÃO FÍSICA

Qualificação do Candidato Avaliação

Ins.  Nome Curso
Média

aritmética
Classificação

33 Gustavo Henrique Pires Silva Educação Física 8,57 1º

117 Daniel Gittler Schmitz Educação Física 7,60 2º

VI – ENFERMAGEM

Qualificação do Candidato Avaliação

Ins.  Nome Curso
Média

aritmética
Classificação

17 Juliane da Silva Enfermagem 7,44 1º

VII – ENGENHARIA AMBIENTAL

Qualificação do Candidato Avaliação

Ins.  Nome Curso
Média

aritmética
Classificação

39 Thais Bisolo Engenharia Ambiental 7,05 1º

48 Isabelle Pimentel Engenharia Ambiental 6,69 2º

19 Larissa de Oliveira Faria Engenharia Ambiental 6,33 3º

VIII – ENSINO MÉDIO REGULAR – PCD

Qualificação do Candidato Avaliação

Ins.  Nome Curso
Média

aritmética
Classificação

156 Letícia Cristiane Gomes Ensino Médio Regular 8,84 1º

IX – ENSINO MÉDIO REGULAR – CONCORRÊNCIA GERAL

Qualificação do Candidato Avaliação

Ins.  Nome Curso
Média

aritmética
Classificação

77 Flávia Alessandra Facin Ensino Médio Regular 9,99 1º

87 Artur Francisco Bariviera Tonial Ensino Médio Regular 9,54 2º

96 Emanuelly Elsner Gallina Ensino Médio Regular 9,52 3º

156 Letícia Cristiane Gomes Ensino Médio Regular 8,84 4º

103 Izabel da Silva Biasi Ferreira Ensino Médio Regular 8,81 5º

23 Helena de Oliveira Ensino Médio Regular 8,71 6º

73 Nicolly Ohana Dambrosio Ensino Médio Regular 8,57 7º

131 Luana da Rocha Machado Ensino Médio Regular 8,48 8º

135 Debora Luvacheviski Ensino Médio Regular 8,42 9º

100 Maria Carolina Ramos Leal Ensino Médio Regular 8,19 10º

159 João Emanuel Pereira Ensino Médio Regular 8,15 11º

130 Jonathan Luis Obtenez Mayer Ensino Médio Regular 8,09 12º

160 Laura Correa Ensino Médio Regular 7,96 13º

124 Kallyany Oliveira da Silva Ensino Médio Regular 7,87 14º

138 Rafael Denovais Machado Ensino Médio Regular 7,78 15º

Município de Marmeleiro
Estado do Paraná                                  CNPJ 76.205.665/0001-01

Av. Macali, 255 - Caixa Postal 24 - Fone/Fax (46) 3525-8100 - CEP 85.615-000

139 Gabriela Zacarias de Bastiani Ensino Médio Regular 7,62 16º

107 Artur Maria Baiocco Ensino Médio Regular 7,36 17º

111 Hadryan Tavares Chiele Ensino Médio Regular 7,15 18º

94 Eduardo Noronha da Silva Ensino Médio Regular 7,14 19º

61 João Gabriel de Oliveiras Campos Ensino Médio Regular 6,99 20º

83 Giovanna Kuntz Ensino Médio Regular 6,94 21º

118 Maria Vitória Ferreira dos Santos Ensino Médio Regular 6,89 22º

X – FARMÁCIA

Qualificação do Candidato Avaliação

Ins.  Nome Curso
Média

aritmética
Classificação

101 Laura Biancato Cristino  Farmácia 7,81 1º

57 Gabrieli do Nascimento Luckmann Farmácia 7,16 2º

102 Wesler Paulo dos Santos Farmácia 6,48 3º

XI – FORMAÇÃO DE DOCENTES NORMAL

Qualificação do Candidato Avaliação

Ins.  Nome Curso
Média

aritmética
Classificação

123
Nicolaini Debastiani Corrêa da

Silva

Formação de Docentes

Normal 9,71¹
1º

152 Maria Julia Caldas da Silva
Formação de Docentes

Normal 9,71¹
2º

119 Laura Ramos
Formação de Docentes

Normal 9,65
3º

30
Giam Andrei Machado dos

Santos

Formação de Docentes

Normal 9,46
4º

79 Kauã Matheus Ulrich Barbosa
Formação de Docentes

Normal 9,43
5º

81 João Vítor Zulkowski dos Santos
Formação de Docentes

Normal 9,32
6º

97 Maria Luiza Girardi
Formação de Docentes

Normal 9,24
7º

2 Maria Helena Bueno de Moraes
Formação de Docentes

Normal 9,11
8º

31 João Victor Zenatti de Oliveira
Formação de Docentes

Normal 8,80¹
9º

69 Luccas Gabriel Zucchi
Formação de Docentes

Normal 8,80¹
10º

93 Samuel Oliveira Bravim
Formação de Docentes

Normal 8,74
11º

28 Larissa Sartori Rogério
Formação de Docentes

Normal 8,61
12º

55 Esthefani Almeida da Silva
Formação de Docentes

Normal 8,60¹
13º

Município de Marmeleiro
Estado do Paraná                                  CNPJ 76.205.665/0001-01

Av. Macali, 255 - Caixa Postal 24 - Fone/Fax (46) 3525-8100 - CEP 85.615-000

133 Evelyn Nathália da Silva
Formação de Docentes

Normal 8,60¹
14º

10 Júlia Berlanda Machado
Formação de Docentes

Normal 8,51
15º

75
Maria Vitória Dall’Agnol Lopes

dos Santos

Formação de Docentes

Normal 8,44
16º

13 Othávia Luiza Gava Westarb
Formação de Docentes

Normal 8,42
17º

11 Ana Cristina Franceschini
Formação de Docentes

Normal 8,41
18º

95 Mariana Veiga da Rosa
Formação de Docentes

Normal 8,39
19º

68 Isabelly Camargo
Formação de Docentes

Normal 8,24
20º

132
Jhenifer Marcela Aparecida

Figueira

Formação de Docentes

Normal 8,19
21º

45 Flávia Letícia Kerchner
Formação de Docentes

Normal 8,12
22º

20 Adrian Wollmann da Silva
Formação de Docentes

Normal 7,85
23º

¹ Desempate pelo critério da alínea “b” do Item 7.2 do Edital de Abertura

XII –SISTEMAS DE INFOMAÇÃO, INFORMÁTICA, ENGENHEIRO DE

SOFTWARE, TECNOLOGIA EM ANALISE E DESENVOLVIMENTO DE

SISTEMAS

Qualificação do Candidato Avaliação

Ins.  Nome  Curso
Média

aritmética
Classificação

91 Guilherme Mateus Pinheiro

Sistemas de

Informação, Lic. em

Informática e afins  9,15

1º

64 Manuela Bechara Cannizza

Sistemas de

Informação, Lic. em

Informática e afins  9,05

2º

151 Anderson das Neves Borges

Sistemas de

Informação, Lic. em

Informática e afins  7,77

3º

4 Westerley Almir Machado

Sistemas de

Informação, Lic. em

Informática e afins  7,44

4º

157 Pedro Luiz Perin Gehlen

Sistemas de

Informação, Lic. em

Informática e afins  6,91

5º

86 Bruno Giovanny Santana Felix

Sistemas de

Informação, Lic. em

Informática e afins  6,62

6º

Município de Marmeleiro
Estado do Paraná                                  CNPJ 76.205.665/0001-01

Av. Macali, 255 - Caixa Postal 24 - Fone/Fax (46) 3525-8100 - CEP 85.615-000

XIII – LETRAS, HISTÓRIA, GEOGRAFIA, ARTES OU MATEMÁTICA

Qualificação do Candidato Avaliação

Ins.  Nome Curso
Média

aritmética
Classificação

149 Thiago Lanferdini

Letras, História,

Geografia, Arte e

Matemática 9,35

1º

143 Cristiano Vinicius Franca

Letras, História,

Geografia, Arte e

Matemática 7,93

2º

XIV – SUPERIOR RELACIONADO AO MAGISTÉRIO

Qualificação do Candidato Avaliação

Ins.  Nome Curso
Média

aritmética
Classificação

80 Paulo Henrique Ferla Pires
Superior relacionado

ao Magistério 9,68
1º

XV – MEDICINA VETERINÁRIA

Qualificação do Candidato Avaliação

Ins.  Nome Curso
Média

aritmética
Classificação

113 Gabriéli Godinho Da Pont Medicina Veterinária 7,82 1º

21 Gabriela Barreto Medicina Veterinária 7,78 2º

XVI – ODONTOLOGIA

Qualificação do Candidato Avaliação

Ins.  Nome Curso
Média

aritmética
Classificação

63 Dheniffer Ferronato Zuchello  Odontologia 9,08 1º

154 Hemelly Beatriz dos Santos Souza Odontologia 7,80 2º

XVII – PEDAGOGIA

Qualificação do Candidato Avaliação

Ins.  Nome Curso
Média

aritmética
Classificação

6 Juliane Tiburcio Pedagogia 10,00¹ 1º

88 Juliana Rita Rosa Pedagogia 10,00¹ 2º

43 Gabriela Moraes de Souza Pedagogia 9,70 3º

49 Elaine Cristina Ribeiro Venzon Pedagogia 9,66 4º

24 Júlia Bernarski Pedagogia 9,49 5º

54 Nathaly Papker Pedagogia 9,35 6º

18 Fabiéli Chalito de Jesus Pedagogia 9,15 7º

72 Izabella Braz Calvario Pedagogia 9,00 8º

99 Gessica Rafaela Laurindo Candiotto Pedagogia 8,91 9º

Município de Marmeleiro
Estado do Paraná                                  CNPJ 76.205.665/0001-01

Av. Macali, 255 - Caixa Postal 24 - Fone/Fax (46) 3525-8100 - CEP 85.615-000

141 Indiara Antunes Ferreira Pedagogia 8,81 10º

110 Eliana Aline Southier Pedagogia 8,70 11º

36 Nataline da Rosa Valendorf Pedagogia 8,34 12º

129 Rogeria Aparecida da Rosa Pedagogia 7,83 13º

120 Gisele Vas Pereira Pedagogia 7,78¹ 14º

109 Fernanda Hartwig Pletsch Pedagogia 7,78¹ 15º

¹ Desempate pelo critério da alínea “b” do Item 7.2 do Edital de Abertura

XVIII – PSICOLOGIA

Qualificação do Candidato Avaliação

Ins.  Nome Curso
Média

aritmética
Classificação

25 Amanda Melnik Bellandi Psicologia 9,30 1º

78 Tânia Taborda Bueno Zamboni Psicologia 8,74 2º

71 Emanuelli Cristina Borla Psicologia 8,58¹ 3º

98 Julia Maria Quadros de Bairros Psicologia 8,58¹ 4º

47 Melissa De Carli Faller Psicologia 7,80 5º

153 Fernanda Caroline Siqueira Psicologia 7,73 6º

67 Lais Padilha de Paula Psicologia 7,52 7º

¹ Desempate pelo critério da alínea “b” do Item 7.2 do Edital de Abertura

XIX – PSICOPEDAGOGIA

Qualificação do Candidato Avaliação

Ins.  Nome Curso
Média

aritmética
Classificação

116 Giséli Elisama Estael Dias Psicopedagogia 9,24 1º

XX –  SERVIÇO SOCIAL

Qualificação do Candidato Avaliação

Ins.  Nome Curso
Média

aritmética
Classificação

60 Alessandra Vansetto Verginio Serviço Social 8,16 1º

15 Gabrieli Cristiani Wessling Serviço Social 7,33 2º

 Marmeleiro, 25 de fevereiro de 2026.

JANDER LUIZ LOSS

Prefeito de Marmeleiro

Publicação no DOE, Edição nº 2.140, de 25 de fevereiro de 2026